
Loučka
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.656846N, 17.011115E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 620 ha

Počet obyvatel: 213 PSČ: 783 22

Adresa URL: www.obec-loucka.cz

O obci
Obec Loučka se rozprostírá na počátku Bouzovské vrchoviny, od  severovýchodu a východu schovaná za
vrchem Rampachem a jižnějšími Vršky.

Historie obce
Dvě nejstarší písemné zprávy, které se přímo týkají Loučky, jsou  datovány do první poloviny 14.
století. Podle první z nich zapsal opat  kláštera Hradiska u Olomouce Augustin ves Loučku doživotně Milotovi z 
Choryně.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace Loučka, ubytování je možné v soukromí, nakoupit je možné v místních potravinách.

Okolí a příroda
Kraj i obec lze označit jako přívětivé, líbezné místo, které sice leží  mimo všechny hlavní dopravní
tepny, ale nikam odtud není zase příliš  daleko. Nedaleké Javoříčské jeskyně jsou zvláštní
krápníky zvanými heliktity, ...

Současnost obce
V roce 1902 vznikl v Loučce Sbor dobrovolných hasičů, roku 1912 byla  postavena škola se dvěma třídami
a bytem pro učitele. Jako jedna z  prvních obcí v republice postavila a odhalila již v létě 1919 obec  Loučka
pomník T. G. Masarykovi.

Sportovní možnosti
Obcí vede modrá turistická trasa a cyklostezka č. 6025.

Památky a zajímavosti
V roce 1838 byla v obci vybudována kaple sv. Jana Křtitele jako náhrada  starší dřevěné zvoničky.
Před kaplí stojí kříž s korpusem Ukřižovaného  Krista z druhé poloviny 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6029/loucka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:48:58



Doprava
Do obce Loučka je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6029/loucka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:48:58


